بی‌خبری و ناآگاهی کارگزاران حکومت از این مسأله موجب شد تا روسیه بعدها به بهانه‌ی راهزنی ترکمانان ماوراءالنهر، اندک اندک خود را به مرزهای ایران نزدیک کند و بخش وسیعی از سرزمین‌های ایران را در ماوراءالنهر را تصرف کند و علاوه بر تصرف خوارزم مرزهای خود را تا اترک گسترش دهد.

### بررسی متن کتاب

سفارت‌نامه‌ی خوارزم در سال ۱۲۶۸ هـ ق تدوین شد و در سال ۱۲۹۲ هـ ق/۱۸۷۵ م. شارل شفر فرانسوی با استفاده از دو نسخه‌ی خطی که در اختیارش بود، به چاپ آن اقدام کرد و تعلیقات و حواشی

اما اولیای دولت ایران پس از وی هیچ ارزشی برای این کار بزرگ که حاصل آن «سفارت‌نامه‌ی خوارزم» بود قائل نبودند.